
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 10. 02. – 16. 02. 2025 

Neděle 

09.02. 

5. neděle v mezidobí  

7:30 Křižanov Za farníky 

9:00 Heřmanov Za Josefa a Marii Havránkovy, rodiče Havránkovy a Ficovy, syna a rodiče 

Lolovy 

10:30 Křižanov Za rodinu Tvarůžkovu a Hatlákovu 

10:30 H. Libochová Na úmysl dárce  

11:30 Křižanov Křest Žofie Lázničkové z Jívoví 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Pondělí 

10.02. 

Památka sv. Scholastiky, panny 

17:00 Kadolec Za rodinu Mašovu, rodiče, bratry a rodinu Brychtovu 

Úterý 

11.02. 

Památka Panny Marie Lurdské 

  6:30 Křižanov Za Ludmilu Vyžrálkovu, manžela Karla a jejich + příbuzné 

Středa 

12.02. 

 

14:30 Křižanov Pohřeb Blaženy Kaštanové z Křižanova 

17:00 Jívoví Za rodiče Královy, Sedmidubských a Klimenta Sedmidubského 

Čtvrtek 

13.02. 

 

17:00 Dobrá Voda Za rodiče Tomanovy a celou rodinu, rodiče Hamáčkovy, Nedomovy a 

Vladimíra Nedomu 

Pátek 

14.02. 

 

16:45 Heřmanov Za manžela Václava Dvořáka, dvoje rodiče, neteř Renatku a Boží ochranu 

pro celou rodinu 

18:00 Křižanov Za živou i + rodinu Koukolovu, Pávkovu, Nových a Miladu Šídovu 

Sobota 

15.02. 

 

  7:00 Křižanov Za farníky 

Neděle 

16.02. 

6. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za rodiče, manžela a celou rodinu Káňovu 

  9:00 Heřmanov Za rodiče, prarodiče Habánovy, Navrátilovy, Toužínovy, jejich sourozence 

a dvoč 

10:30 Křižanov Za + Marii Tomšíkovu 

10:30 Horní 

Libochová 
Za rodiče Blahovy a živou i + rodinu Dvořákovu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

Příležitostná oznámení: 
• Vezmi a čti: Leviticus (3. Mojžíšova) 4 – 9  

• Ve středu v 19:00 na faře biblická hodina. 

• Mše svaté pro rodiny s dětmi budou až v pátek 21. února. 

• V pátek v 19:30 v klubovně v Heřmanově pokračuje příprava k biřmování. 

• Sbírka minulé neděle: Křižanov 15.563,- Kč; Heřmanov 5.532,- Kč  

• Slovo našeho biskupa: Milí přátelé, v dnešním evangeliu jsme Ježíšem zváni, abychom 

zajeli na hlubinu. Tato hlubina je symbolem rozlišování, kam nás jako církev i jako 

jednotlivce volá Bůh. Vzhledem k tomu, že je tu doba spojená s životním rozhodováním 

nejen pro ty, kdo budou skládat maturitní zkoušku, obracím se na vás, kteří vnímáte, že 

v hlubině srdce spatřujete povolání ke kněžské službě, abyste se nebáli na toto volání 

odpovědět. Inspirací pro rozlišování vám mohou být tři videa, tři svědectví kněží naší 

diecéze, která se postupně vždy v neděli objeví na webu a facebooku našeho biskupství. 

Jako biskup bych vás, mladí muži, kteří vnímáte povolání ke kněžské službě, rád 

informoval, že přihlášku do kněžského semináře můžete předat osobně nebo zaslat poštou 

na sekretariát Biskupství brněnského do konce března 2025. Formulář přihlášky 

naleznete na webových stránkách biskupství. V modlitbě + biskup Pavel 

• Diecézní centrum mládeže zve všechny mladé od 16 do 30 let na pouť do Říma v rámci 

Jubilejního roku. Pouť se koná o prázdninách ve dnech 28. července – 3. srpna. 

Přihlašování je do 18. března. Více informací naleznete na webu jubileum2025.cz.  

   Info ZDE: https://www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3802 

• Co nás čeká: sobota 22. února v 16:30 setkání Pastorační rady farnosti Křižanova 

                        sobota   1. března v 16:00 zásvětná pouť do Netína 
 
 

Pro člověka je důležité žít v Božím volání stále, protože Bůh nás nikdy nepřestal 
volat a nepřestal k nám různě promlouvat. Postupně se učíme vnímat a odpovídat 

na Boží doteky, na jeho slovo. Hledáme jeho tvář i způsob, jakým chce on, abychom 

byli slovem Božím pro tento svět. Hledáme, jak chce on žít svou přítomnost v našem 
životě, jak se máme stát právě my darem Božím pro druhé.  

Žití v Božím volání utváří naši nejhlubší podstatu, naši identitu. Kardinál 
Cantalamessa to výstižně vyjádřil, když řekl, že člověk není člověkem jenom tím, 

že se narodí, protože se rodí i spousta jiných tvorů… Člověk je člověkem v hlubším 

slova smyslu právě tím, že je volán Bohem. Žít vědomě v Božím volání, ve vztahu 
s Kristem je proto podstatou našeho života. Jinak bychom totiž jen živořili a žili jako 

nějací živočichové. Od rána do večera bychom pobíhali, vydávali nějaké zvuky, 
občas něco snědli, pak si odpočinuli a zase běželi někam dál… Povolání je něco, co 

je z Boží strany stálé a trvalé, každodenní a věrné. Je to vlastně jeho osobní láska 

k nám, která netrpí žádnými výpadky.         Vojtěch Kodet                                                                  

 

                                                                    

https://www.biskupstvi.cz/cs/aktuality
https://www.facebook.com/biskupstvi
https://cmshost01.blob.core.windows.net/cms/media/p4whnkcr.2sv/frm_33_05.pdf

